
13232 Sábado 6 abril 2002 BOE núm. 83

sidad de Girona, de 2 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), y de acuerdo con lo dispuesto en la ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios;
Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decreto
138/1999, de 18 de mayo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 2894, del 21),
y corrección de errores («Diario Oficial de la Generalidad de Cata-
luña» número 2939, de 27 de julio), y de acuerdo con la propuesta
de la Comisión correspondiente, resuelvo:

Nombrar Profesora titular de Universidad a doña Elisabeth
Pinart Nadal, área de conocimiento «Biología Celular», Departa-
mento Biología.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 15 de marzo de 2002.—El Rector en funciones, Josep
M. Nadal Farreras.

6612 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de las Illes Balears, por la que se nombra
a don Jesús Manuel González Pérez Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Análisis Geográfico Regional».

Vista la propuesta elevada con fecha 15 de marzo de 2002
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Illes Balears de fecha 22 de
mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio), y
corrección de errores del día 11 de junio de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 28), para la provisión de una plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Aná-
lisis Geográfico Regional», adscrita al Departamento de Ciencias
de la Tierra de esta Universidad, a favor de don Jesús Manuel
González Pérez y habiendo cumplido el interesado los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto 1 del artículo
13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Jesús Manuel González
Pérez, Profesor titular de Escuela Universitaria del área de cono-
cimiento de «Análisis Geográfico Regional», adscrita al Departa-
mento de Ciencias de la Tierra de esta Universidad.

Palma, 18 de marzo de 2002.—El Rector, P. D. (F.O.U. 148),
la Vicerrectora de Profesorado y Departamentos, Esperanza Munar
Muntaner.


